平成 19年 2月 26日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 岩 佐 実 次

コード番号 ４ ７ １ ４ （ 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 伊 東  誠

電 話 番 号 ０３－５９９６－２５０１

株式会社NowLoading（名証セントレックス上場会社）との

業務提携および資本提携に関するお知らせ

当社は、このたび 株式会社 NowLoading（名証セントレックス上場 本社：東京都渋谷区、代表取

締役 中川哲也）と下記の通り業務提携を含む資本提携を行うこととなりましたので、お知らせいた

します。

記

１．目的及び内容

リソー教育グループの今後の成長ドライバーの柱となる 『ハローe ステーション』 『スクール

eステーション』を全国的に展開していくにあたり、株式会社NowLoadingが持つセールスプロデ

ュース力やマーケティングノウハウ・ネットワークを戦略的に活用してまいります。また事業戦略

の要となる優秀な人材の募集・採用活動にも同社のノウハウを十二分に活用いたします。

株式会社 NowLoading との提携を通じて、リソー教育グループがこれまで築き上げてきたブラ

ンド力を支える、他社にないオンリーワンの商品力・サービス提供力に更なる付加価値を加え、か

つ新しいアイデア・新しい価値観を創造しながら、永続的な事業収益の拡大を目指してまいります。

２．資本提携の内容

両社は、業務提携を強固なものにすることを目的として、次の通り双方にて株式を持ち合う資本

提携を行います。当社は、株式会社 NowLoading の発行済株式の５％超を目処として取得し、

株式会社 NowLoading は、それとほぼ同等額の当社株式を取得する予定で、詳細は、別途双方に

て検討します。

３．株式会社NowLoading の概要

 （１）商号        ：株式会社 NowLoading  （名証セントレックス 証券コード番号：2447）

 （２）所在地        ：東京都渋谷区神宮前六丁目27番８号

 （３）代表者      ：代表取締役 中川哲也

 （４）設立年月日   ：平成 14年 6月 26日

 （５）資本金      ：３億 22百万円（平成18年３月末現在）

 （６）売上高      ：17億 88百万円 （平成18年３月期）

 （７）事業内容    ：セールスプロデュース事業

              モバイルコンテンツやWebサイト等のデジタルコンテンツの企画・開発

を主とするコンテンツプロデュース事業、販売促進のための戦略策定・

広告宣伝・パブリシティの活用やアライアンス構築を行うビジネスプロ

デュース事業を展開。

４．今後の見通し

当期（22期、平成19年２月期）の業績に与える影響は軽微であります。

 以 上

＜No.3＞